
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1058/2014 DER KOMMISSION 

vom 8. Oktober 2014 

zur 221. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter 
spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit dem 

Al-Qaida-Netzwerk in Verbindung stehen 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom 27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifi­
scher restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit dem Al-Qaida-Netzwerk in Ver­
bindung stehen (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a und Artikel 7a Absätze 1 und 5, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1)  Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren 
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verordnung eingefroren werden. 

(2)  Der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen (UNSC) hat am 23. September 2014 
beschlossen, 14 natürliche Personen und zwei Organisationen in seine Liste der Personen, Gruppen und Organisa­
tionen, deren Gelder und wirtschaftliche Ressourcen einzufrieren sind, aufzunehmen. Zudem hat er beschlossen, 
einen Eintrag in der Liste zu ändern. 

(3)  Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 sollte daher entsprechend aktualisiert werden. 

(4) Damit die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen gewährleistet ist, sollte diese Verord­
nung sofort in Kraft treten — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird gemäß dem Anhang dieser Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Brüssel, den 8. Oktober 2014 

Für die Kommission, 

im Namen des Präsidenten, 

Leiter des Dienstes für außenpolitische Instrumente  

9.10.2014 L 293/12 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9. 



ANHANG 

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird wie folgt geändert: 

(1)  Unter „Natürliche Personen“ werden die folgenden Einträge angefügt: 

a)  „Ahmed Abdullah Saleh Al-Khazmari Al Zahrani (auch:a) Abu Maryam al-Zahrani, b) Abu Maryam al-Saudi, 
c) Ahmed Abdullah S al-Zahrani, d) Ahmad Abdullah Salih al-Zahrani, e) Abu Maryam al-Azadi, f) Ahmed bin 
Abdullah Saleh bin al-Zahrani, g) Ahmed Abdullah Saleh al-Zahrani al-Khozmri). Funktion: führendes Mitglied 
der Al-Quaida. Geburtsdatum: 15.9.1978. Geburtsort: Dammam, Saudi-Arabien. Staatsangehörigkeit: saudi-ara­
bisch. Reisepassnummer: E126785 (saudi-arabischer Reisepass, ausgestellt am 27.5.2002, abgelaufen am 
3.4.2007). Weitere Angaben: a) Personenbeschreibung: Augenfarbe: dunkel; Haarfarbe: dunkel; Hautfarbe: oliv; 
b) spricht arabisch; c) Name des Vaters: Abdullah Saleh al Zahrani; d) Foto aufgenommen in die Besondere Aus­
schreibung (‚Special Notice‘) der Interpol und des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen; e) hält sich in Syrien 
auf. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

b)  „Azzam Abdullah Zureik Al-Maulid Al-Subhi (auch: a) Mansur al-Harbi, b) Azzam al-Subhi, c) Azam Abdallah 
Razeeq al Mouled Alsbhua, d) Abu Muslem al-Maky, e) Abu Suliman al-Harbi, f) Abu Abdalla al-Harbi, g) Azam 
A. R. Alsbhua). Geburtsdatum: 12.4.1976. Geburtsort: Al Baraka, Saudi-Arabien. Staatsangehörigkeit: saudi-ara­
bisch. Reisepassnummer: C389664 (saudi-arabischer Reisepass, ausgestellt am 15.9.2000, abgelaufen am 
15.9.2005). Weitere Angaben: a) Personenbeschreibung: Augenfarbe: dunkel; Haarfarbe: dunkel; b) spricht ara­
bisch; c) Name des Vaters: Abdullah Razeeq al Mouled al Sbhua; d) Foto aufgenommen in die Besondere Aus­
schreibung (‚Special Notice‘) der Interpol und des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen. Tag der Benennung 
nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

c)  „Anders Cameroon Ostensvig Dale (auch:a) Muslim Abu Abdurrahman, b) Abu Abdurrahman der Norweger, 
c) Abu Abdurrahman der Marokkaner). Geburtsdatum: 19.10.1978. Geburtsort: Oslo, Norwegen. Staatsangehö­
rigkeit: norwegisch. Weitere Angaben: Personenbeschreibung: Augenfarbe: braun; Haarfarbe: braun; Größe: 
185 cm. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

d) „Ibrahim Suleiman Hamad Al-Hablain (auch: a) Barahim Suliman H. al Hblian, b) Abu Jabal c) Abu-Jabal). Funk­
tion: Sprengstoffexperte und tätig für die Abdallah-Azzam-Brigaden (AAB). Geburtsdatum: 17.12.1984. Geburts­
ort: Buraydah, Saudi-Arabien. Staatsangehörigkeit: saudi-arabisch. Reisepassnummer: F800691 (saudi-arabischer 
Reisepass). Weitere Angaben: a) Personenbeschreibung: Augenfarbe: dunkel; Haarfarbe: dunkel; Gesichtsfarbe: 
oliv; b) spricht arabisch; c) Foto aufgenommen in die Besondere Ausschreibung (‚Special Notice‘) der Interpol 
und des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 
23.9.2014.“ 

e)  „Seifallah Ben-Hassine (auch: a) Seif Allah ben Hocine, b) Saifallah ben Hassine, c) Sayf Allah 'Umar bin Hassayn, 
d) Sayf Allah bin Hussayn, e) Abu Iyyadh al-Tunisi, f) Abou Iyadh el-Tounsi, g) Abu Ayyad al-Tunisi, h) Abou 
Aayadh, i) Abou Iyadh). Geburtsdatum: 8.11.1965. Staatsangehörigkeit: tunesisch. Weitere Angaben: Anführer 
von Ansar al-Shari'a in Tunesien. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

f)  „Abd Al-Rahman Bin 'Umayr Al-Nu'Aymi (auch: a) Abd al-Rahman bin 'Amir al-Na'imi, b) 'Abd al-Rahman 
al-Nu'aimi, c) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'imi, d) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'aymi, e) 'Abdallah 
Muhammad al-Nu'aymi, f) 'Abd al-Rahman al-Nua'ymi, g) A. Rahman al-Naimi, h) Abdelrahman Imer al Jaber al 
Naimeh, i) A. Rahman Omair J Alnaimi, j) Abdulrahman Omair al Neaimi). Geburtsdatum: 1954. Reisepassnum­
mer: 00868774 (katarischer Reisepass, abgelaufen am 27.4.2014). Nationale Kennziffer: 25463401784 (katari­
scher Personalausweis, gültig bis 6.12.2019). Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 
23.9.2014.“ 

g)  „Abd Al-Rahman Khalaf ‚Ubayd Juday‘ Al-'Anizi (auch:a) 'Abd al-Rahman Khalaf al-Anizi, b) 'Abd al-Rahman 
Khalaf al-'Anzi, c) Abu Usamah al-Rahman, d) Abu Shaima' Kuwaiti, e) Abu Usamah al-Kuwaiti, f) Abu Usama, 
g) Yusuf. Geburtsdatum: 1973 (ungefähr). Staatsangehörigkeit: kuwaitisch. Weitere Angaben: hält sich seit 2013 
in Syrien auf. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

h)  „Anas Hasan Khattab (auch: a) Samir Ahmed al-Khayat, b) Hani, c) Abu Hamzah, d) Abu-Ahmad Hadud). Titel: 
Amir. Geburtsdatum: 7.4.1986. Geburtsort: Damaskus, Syrien. Nationale Kennziffer: 00351762055. Tag der Be­
nennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

i)  „Maysar Ali Musa Abdallah Al-Juburi (auch: a) Muyassir al-Jiburi, b) Muyassir Harara, c) Muyassir al-Shammari, 
d) Muhammad Khalid Hassan, e) Al-Shammari, f) Mus'ab al-Qahtani, g) Abu Maria al-Qatani). Titel: Amir. 
Geburtsdatum: 1.6.1976. Geburtsort: a) Al-Shura, Mosul, Irak, b) Harara, Provinz Ninawa, Irak. Staatsangehörig­
keit: irakisch. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

9.10.2014 L 293/13 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



j)  „Shafi Sultan Mohammed Al-Ajmi (auch: a) Shafi al-Ajmi, b) Sheikh Shafi al-Ajmi, c) Shaykh Abu-Sultan). Titel: 
Doktor. Geburtsdatum: 1.1.1973. Geburtsort: Warah, Kuwait. Anschrift: Area 3, Street 327, Building 41, 
Al-Uqaylah, Kuwait. Nationalität: kuwaitisch. Reisepassnummer: 0216155930. Tag der Benennung nach Arti­
kel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

k)  „Abd Al-Rahman Muhammad Mustafa Al-Qaduli (auch: a) 'Abd al-Rahman Muhammad Mustafa Shaykhlari, 
b) Umar Muhammad Khalil Mustafa, c) Abdul Rahman Muhammad al-Bayati, d) Tahir Muhammad Khalil Mustafa 
al-Bayati, e) Aliazra Ra'ad Ahmad. f) Abu-Shuayb, g) Hajji Iman, h) Abu Iman, i) Abu Ala, j) Abu Hasan, k) Abu 
Muhammad, l) Abu Zayna). Funktion: hochrangiges Mitglied von ISIL (Islamischer Staat im Irak und in der 
Levante). Geburtsdatum: a) 1959, b) 1957. Geburtsort: Mosul, Provinz Ninawa, Irak. Staatsangehörigkeit: ira­
kisch. Weitere Angaben: Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

l)  „Emilie Konig. Geburtsdatum: 9.12.1984. Geburtsort: Ploemeur, Frankreich. Staatsangehörigkeit: französisch. 
Weitere Angaben: hält sich seit 2013 in Syrien auf. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 
23.9.2014.“ 

m)  „Kevin Guiavarch. Geburtsdatum: 12.3.1993. Geburtsort: Paris, Frankreich. Staatsangehörigkeit: französisch. 
Weitere Angaben: hält sich seit 2012 in Syrien auf. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 
23.9.2014.“ 

n) „Oumar Diaby (auch: a) Omsen, b) Oumar Omsen). Geburtsdatum: 5.8.1975. Geburtsort: Dakar, Senegal. Staats­
angehörigkeit: senegalesisch. Weitere Angaben: hält sich in Algerien auf. Tag der Benennung nach Artikel 2a 
Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

(2)  Unter „Juristische Personen, Gruppen und Organisationen“ werden die folgenden Einträge angefügt: 

a)  „Ansar Al-shari'a in Tunesien (AAS-T) (auch: a) AAS-T, b) Ansar al-Sharia in Tunesien, c) Ansar al-Shari'ah in 
Tunesien, d) Ansar al-Shari'ah, e) Ansar al-Sharia, f) Unterstützer von 'Islamisches Recht', g) Al-Qayrawan Media 
Foundation). Weitere Angaben: a) operiert in Tunesien, b) Anführer: Seifallah ben Hassine. Tag der Benennung 
nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“ 

b)  „Abdallah Azzam Brigaden (AAB) (auch: a) AAB, b) Abdullah-Azzam- Brigaden, c) Ziyad al-Jarrah Battaillone der 
Abdallah-Azzam-Brigaden, d) Yusuf al-'Uyayri Battaillone der Abdallah-Azzam-Brigaden. Weitere Angaben: ope­
riert in Libanon, Syrien und auf der Arabischen Halbinsel. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buch­
stabe b: 23.9.2014.“ 

(3)  Der Eintrag „Iyad ag Ghali. Geburtsdatum: 1954. Geburtsort: Abeibara, Region Kidal, Mali. Staatsangehörigkeit: 
malisch. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 25.2.2013.“ unter „Natürliche Personen“ wird 
durch folgenden Eintrag ersetzt: 

„Iyad ag Ghali (auch:a) Sidi Mohamed Arhali). Funktion: Anführer von Ansar Eddine. Anschrift: Mali. Geburtsdatum: 
a) 1.1.1958, b) 1958. Geburtsort: a) Abeibara, Region Kidal, Mali, b) Bouressa, Region Bourem, Mali. Reisepassnum­
mer: A1037434 (malischer Reisepass, ausgestellt am 10.8.2001, gültig bis 31.12.2014). Weitere Angaben: a) Name 
des Vaters: Ag Bobacer Arhali, Name der Mutter: Rhiachatou Wallet Sidi; b) malische Geburtsurkunde Nr. 012546. 
Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 25.2.2013.“  

9.10.2014 L 293/14 Amtsblatt der Europäischen Union DE     


	DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1058/2014 DER KOMMISSION vom 8. Oktober 2014 zur 221. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit dem Al-Qaida-Netzwerk in Verbindung stehen 

